Государственное краевое бюджетное учреждение культуры
«Чердынский краеведческий музей им. А.С. Пушкина»

(ГКБУК ЧКМ)

ПРИКАЗ

15.06.2022

Об утверждении положения о
стоимости услуг

№ 30-од

В связи с общим приведением в порядок локальных актов, необходимым в связи с
переходом музея в краевую собственность, а также, с учётом положений приказа №27-01-
07-112 от 09.06.2022 г «О внесении изменений в приказ Министерства культуры,
молодежной политики и массовых коммуникаций Пермского края от 30 января 2015 г.
№27-01-10-21 «О бесплатном посещении музеев лицами, не достигшими восемнадцати
лет»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять новое Положение о стоимости услуг от 15.06.2022 г.
2. Считать действительным новый порядок расчётов с 22.06.2022 г.
3. Приказ №54-од от 02.10.2019 считать недействительным.
4. Ведерниковой М.Н., менеджеру по маркетинговым коммуникациям, разместить

приказ и информацию об изменении цен на сайте музея, и других информационных
площадках, организовать рассылку с уведомлением туроператоров и партнёров
музея до 17.06.2022.

5. Лагодиной Т.И., администратору, обновить информацию о стоимости билетов на
кассе, довести информацию до сотрудников, осуществляющих продажу билетов во
всех зданиях музея и сотрудников, принимающих заявки на экскурсионное
обслуживание.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор И.Н. Трофимова

С приказом ознакомлена: Ведерникова М.Н.

С приказом ознакомлена: Лагодина Т.П.

15.06.2022 г.

15.06.2022 г.